quinta-feira, 25 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
021/2024– objetivando Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as
necessidades do município de Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$34.525,00 (trinta e
quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação
NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na
Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA). 25 de julho de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento.
Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 021/2024.
Objeto – Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as
necessidades do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de
NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na
Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA). Valor global da Dispensa: R$34.525,00 (trinta e
quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 021/2024, devendo ser celebrado o contrato com: NAILTON DO CARMO
SILVA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica. Gabinete da Prefeita, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 021/2024 –
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes, para suprir as necessidades
do município de Caatiba-BA. Para a contratação de NAILTON DO CARMO SILVA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 35.197.529/0001-21, sediada na Rua Lelio Brito, 27, centro, Caatiba - (BA).
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$34.525,00 (trinta e quatro mil
quinhentos e vinte e cinco reais). Caatiba, 25 de julho de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa -
Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

463D9C568B609ECE293F526802B51C20

		2024-07-25T09:44:54-0300